CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | /2021.

Congratula a todos os professores do Centro

de Lutas João Pioli pelo Dia do Professor

comemorado anualmente em 15 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos professores do Centro de Lutas

João Pioli pelo Dia do Professor comemorado anualmente em 15 de outubro.

Justificação

Parabenizo estes profissionais que, com competência e desprendimento,

ensinam e educam com a paciência e a versatilidade de verdadeiros mestres.

Com um propósito impessoal de ensinar, que revigoram nos alunos o desejo de

se descobrir e se conhecer cada vez mais. Junto a vocês os aprendizes
caminham, mesmo na pandemia estes profissionais deram o seu melhor em

manter as aulas de forma online e não perderam suas essências de serem
guiados pela disciplina e principalmente pelo amor em tudo o que fazem.

Profissionais de coragem movidos pelo amor à educação através da arte! Estes
profissionais merecem ser valorizados e estimulados para que melhorem cada
vez mais sua atuação.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2021.

PROT-CMI 2799/2021
15/10/2021 - 12:16
MOC 392/2021